
 
  

 

Portal Województwa Lubuskiego

 

W Słubicach dyskutowano o drogach i ochronie zdrowia

  
Kategoria -  Aktualności 

Data publikacji -8 stycznia 2026 godz. 12:16  

W Starostwie Powiatowym w Słubicach odbyło się spotkanie marszałka
województwa lubuskiego z samorządowcami z powiatu słubickiego.
Tematem było bieżące funkcjonowanie powiatu oraz plany na przyszłość. 

Marszałek Sebastian Ciemnoczołowski podkreślił znaczenie spotkania i
wskazywał, że powiat słubicki jest jedną z najważniejszych części województwa
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lubuskiego, m.in. z uwagi na obecność Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej. Dziękował także za dotychczasową współpracę poprzedniemu
marszałkowi Marcinowi Jabłońskiemu.

– Powiat słubicki jest gospodarczo jednym z najważniejszych powiatów naszego
regionu. Co do naszych planów na ten rok, wiem, że czeka państwa niedługo sesja
budżetowa. Trzymam kciuki za to, żeby się powiodła. W przypadku województwa
lubuskiego 30% naszego budżetu stanowią środki na inwestycje. Mamy też drugi
„worek”, jakim są środki unijne. Korzystamy ze środków w ramach partnerstw
samorządowych. Nie ma ani jednej gminy, która nie byłaby objęta partnerstwem, co
jest zasługą mojego poprzednika, Marcina Jabłońskiego. Zapewniam państwa o
wsparciu powiatu słubickiego ze strony województwa. Jestem do dyspozycji –
powiedział marszałek.

– Gościliśmy niedawno pana wojewodę, który mówił o obronie cywilnej i ochronie
ludności. Wywiązała się z tego spora dyskusja. Wydaje mi się, że to najważniejszy
efekt tamtego spotkania. Również to spotkanie będzie okazją do rozmowy i
zadawania wielu pytań – mówił starosta powiatu słubickiego Leszek Bajon.

Słubice i ościenne gminy potrzebują nowych rozwiązań komunikacyjnych

Podczas dyskusji poruszono kwestie dróg i komunikacji publicznej na terenie gminy i
powiatu oraz finansowania szpitala w Słubicach.

Radni gminy Słubice wskazywali, że droga wojewódzka nr 137 jest nadmiernie
obciążona, a autostrada A2 wymaga rozbudowy. Apelowali o to, aby kierowcy,
którzy zjeżdżają z autostrady A2, byli informowani poprzez tablice informacyjne o
sytuacji drogowej w Słubicach (dziennie przez miasto przejeżdża ok. 20 tys.
samochodów). Przedstawili również propozycję budowy objazdu, który będzie omijał
Słubice. Podkreślili, że problem komunikacyjny wymaga rozwiązania już teraz – nie
można czekać na budowę obwodnicy.

Uczestnicy spotkania mówili także o potrzebie uzupełnienia i połączenia ze sobą
ścieżek rowerowych na terenie gmin w powiecie słubickim. Argumentowali, że ma to
nie tylko znaczenie turystyczne, ale również gospodarcze i prośrodowiskowe. W
ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 jest
przewidziany konkurs dotacji na tego typu inwestycje. Dofinansowanie otrzymają
projekty, które wpisują się w Politykę Rowerową Województwa Lubuskiego.

Ponadto dyskusja dotyczyła inwestycji kolejowych i wykorzystania w tym zakresie
potencjału Rzepina.

Ochrona zdrowia – jakie są możliwości i potrzeby?

Marszałek Sebastian Ciemnoczołowski wspomniał o środkach pozyskanych w 2025
r. na infrastrukturę w ochronie zdrowia – prawie 800 mln złotych: – To ogromny
wysiłek wielu ludzi, osiągnięty pomimo wielu problemów związanych z
finansowaniem świadczeń. Zwiększą się możliwości leczenia, w dużej mierze w
placówkach wojewódzkich, ale jest to ważne również dla mieszkańców powiatu
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słubickiego.

W zakresie ochrony zdrowia dla samorządu istotna jest również budowa nowej stacji
pogotowia ratunkowego.

W spotkaniu w starostwie wzięli udział również radny Województwa Lubuskiego
Marcin Jabłoński, burmistrzyni Słubic Marzena Słodownik, prezes
Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Tomasz Pisarek,
burmistrzowie gmin z terenu powiatu słubickiego, radni miejscy i
powiatowi.
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